

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา  
 ประเภท ขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอขานี จังหวัดบุรีรัมย์  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านปราสาทเทพสถิตย์ หมู่ที่ 13 ตำบลช่อผกา อำเภอขานี จังหวัดบุรีรัมย์  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา  
 แบบเลขที่  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน ๑ แผ่น  
 ประมาณการเมื่อวันที่ เม.ย.-60

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	121,097.60	1.3074	158,323.00	
	<b>เงื่อนไข</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			158,323.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ(ตัวอักษร) หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			157,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้  
 ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ประมาณราคาโดย

(นายอุดม ทวีศรี)  
 ผอ. กองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการฯ

( นายอุดม ทวีศรี )

ผอ. กองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางสาวอิริศน์ จันน้อย )

นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวโสธยา เล็กประโคน)

จพง. ประชาสัมพันธ์

ใบประมาณราคาและปริมาณงาน แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1  
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอขานี จังหวัดบุรีรัมย์  
 งบประมาณประจำปี 2560

โครงการ ขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านปราสาทเทพสถิตย์ หมู่ที่ 13 ตำบลช่อผกา อำเภอขานี จังหวัดบุรีรัมย์  
 งานก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 2.00 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ 320.00 ตร.ม.  
 ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 งานไหล่ทาง ลงหินคลุก ตามสภาพถนนเดิม หนา เมตร  
 ยาว เมตร แบบเลขที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ			ค่าแรงงานคน/เครื่องจักร		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
			หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินถม	0	ลบ.ม.	0	0	0	0	0	
2	งานปรับเกรดถนนเดิม	320.00	ตร.ม.	-	-	1.25	400.00	400.00	
3	งานทรายรองพื้น	16.00	ลบ.ม	358.00	5,728.00	-	-	5,728.00	
4	งานคอนกรีต 1:2:4 (ค. 2.) - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ - ทราย - หิน	48.00	ลบ.ม	1,728.00	82,944.00	250.00	12,000.00	94,944.00	
5	งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.20 #	320.00	ตร.ม.	22.00	7,040.00	5.00	1,600.00	8,640.00	
6	งานเหล็กเสริม Ø 16 มม. ยาว 0.50 เมตร	128.00	ท่อน	13.45	1,721.60	-	-	1,721.60	
7	งานติดตั้งแบบเหล็ก - ค่าประกอบแบบข้างติดตามยาว	160.00	เมตร	-	-	20.60	3,296.00	3,296.00	
8	งานหยอดแอสฟัลท์	224.00	เมตร	8.00	1,792.00	2.00	448.00	2,240.00	
9	งานหินคลุกไหล่ทาง	12.00	ลบ.ม.	344.00	4,128.00	-	-	4,128.00	
10	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. - ท่อขนาด ø 0.30 ม. - ท่อขนาด ø 0.40 ม. - ท่อขนาด ø 0.50 ม.	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
11	งานรื้อผิวคอนกรีต	0	ตร.ม.	0	0	0	0	0	
ยอดยกไป					103,353.60		17,744.00	121,097.60	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอุดม ทวีศรี)

ผอ. กองช่าง

**หมายเหตุ**

- ค่าแรงงานและราคาวัสดุส่วนที่ไม่มีในราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ ใช้ตามราคาในท้องตลาดและท้องถิ่นนั้นๆ
- ค่าแรงงานต่อหน่วย ใช้ราคาบัญชีค่าแรง / ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ บ้านปราสาทเทพสถิตย์ ตำบลช่องผกา อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดบุรีรัมย์  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลช่องผกา อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดบุรีรัมย์.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการอนุมัติตั้งในการจ่ายขาด.....๑๕๘,๐๐๐ บาท.....
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ขนาดกว้างเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๘.๐๐ ลบ.ม. ทางลงหินคลุกตามสภาพ พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย (ตามแบบ อบต. ช่องผกา กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เมษายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๕๘,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
  - ๕.๒ .....
  - ๕.๓ .....
  - ๕.๔ .....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายอุดม ทวีศรี
  - ๖.๒ นางสาวอิทธิรัตน์ ชันน้อย
  - ๖.๓ นางสาวโสธยา เล็กประโคน